
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE MAGRINI MARCHETTI  
33013  GEMONA DEL FRIULI (UD)   via Praviolai, 18    tel. 0432/981436     fax 0432/970373 

codice scuola UDIS01800D              codice fiscale 94134560302      
www.isismagrinimarchetti.it     udis01800d@istruzione.it     udis01800d@pec.istruzione.it 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE- DL 41/2021 art.31 c.6  Attuazione Piano Scuola Estate 

2021.Provvista magliette con logo d'Istituto 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/2001 

VISTO il Dlgs 18/4/2016 n. 50 e succ modifiche ed integrazioni 

VISTO il vigente PTOF 2019-2022 , aggiornato  con delibera del Consiglio di Istituto n. 5  del 

19/12/2019 

VISTO il Programma Annuale 2021  approvato con deliberazione del Consiglio di Istituto n.4 del 

18/12/2020 e le successive variazioni 

VISTO il Decreto 28/8/2018  n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Regolamento d'Istituto per la Negoziazione  approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n. 6 del 14/3/2019 

VISTA la nota ministeriale prot 1653 del 14/05/2021  recante le prime indicazioni per l'utilizzo da 

parte delle istituzioni scolastiche delle risorse assegnate ai sensi dell'art.31 c.6 del DL 41/2021 per 

favorire il recupero delle competenze e della socialità per studenti  e in particolare la finalità delle 

attività con svolgimento durante il periodo estivo 

VISTA la successiva nota ministeriale prot.11658  del 14/05/2021   di assegnazione delle risorse  

per € 14.582,81   e atteso l'avvenuto inserimento delle stesse nel documento contabile 2021 con la 

variazione n.4 approvata dal Consiglio di Istituto il 27/05/2021 

ATTESO che nell'ambito delle attività programmate per il periodo estivo sono comprese anche 

azioni nel territorio, quali i tirocini estivi presso enti ed associazioni locali,  in azioni   per 

l'ospitalità e per la  promozione turistica, nei quali  è opportuna una presenza degli studenti  con 

apposita maglietta riportante il logo dell'Istituto scolastico  che si rende necessario provvedere ad 

acquisire 

CONSTATATO che tali tipologie di beni   non sono attive convenzioni CONSIP spa 

ATTESO che a seguito di specifica indagine di mercato  è stato acquisito il preventivo della ditta 

Graffiti Pubblicità di Blarasin & C di Pasian di Prato (UD) che ha inviato il preventivo n. 187 del 

10/6/2021  con una quotazione unitaria dei beni  di € 4,90+ IVA  a pezzo ed un contributo per la 

stampa logo di € 20,00+IVA22% 

http://www.isismagrinimarchetti.it/
mailto:udis01800d@istruzione.it
mailto:udis01800d@pec.istruzione.it




ATTESO che il fornitore è   in possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione 

acclarati da auto dichiarazione resa ai sensi dell'art.80 del Codice dei Contratti, da considerare ai 

sensi dell'art.11 del Regolamento per la negoziazione-verifica successiva 

CONSIDERATO  che rispettato il principio di rotazione in quanto prima fornitura nell'anno per 

l'Istituto 

RITENUTO di designare quale RUP/DE della fornitura il Direttore SGA pro tempore dell'Istituto 

TENUTO CONTO che l'affidamento dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alle Leggi 136/2010 e 217/2010 

D E T E R M I N A 

A) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

B) Di designare quale RUP del procedimento il Direttore SGA pro tempore dell'Istituto; 

C) Di provvedere, mediante affidamento diretto, alla ditta GRAFFITI Pubblicità di Blarasin &C di 

Pasian di Prato (UD) alla provvista di n.100 magliette con logo istituto monocolore,(misure varie 

S/M/L) con le caratteristiche e alle condizioni di cui al preventivo in premessa, per una spesa 

complessiva che si approva di € 510,00 + IVA22% 

D) Di stipulare con il fornitore  un apposito ordine/contratto secondo le modalità in uso 

E)  Di  provvedere al finanziamento della spesa complessiva di € 622,20  con quota parte 

dell'assegnazione ministeriale di cui in premessa 

F)  Di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la spesa al Programma Annuale 2021 Aggregato 

P02/15 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Marco Tommasi 

 

                                                                                                     

 
 


